
50171 Kerpen 50171 Kerpen 50169 Kerpen/Horrem 50169 Kerpen/Türnich

Städt. Kindertageseinrichtung Panama  Stepke KITA Wirbelwind Kath. Kindergarten Christus König Städt. Kindertageseinrichtung Mühlenbachkinder
FZ, SP Bewegung, ab 2 ab 1 FZ, ab 2 ab 1
Neustraße 76 Burgunder Straße 16 Dechant-Buff-Straße 2-4 Pappelstraße 5
Leitung: Frau Schlößer/Frau Wolf Leitung: Frau Zurek Leitung: Frau Scholl Leitung: Frau Weis
02237 – 923500 0157-81713594 02273 – 4899 02237 - 9799056
Kita-Panama@Stadt-Kerpen.de p.zurek@stepke-kitas.de kita.horrem@horrem-sindorf.de Kita-Muehlenbach@Stadt-Kerpen.de

zweiter Standort:
Kath. Kindergarten St. Vinzenz Städt. Kindertageseinrichtung Bottenburg Erfttalweg 4
FZ, ab 2 FZ, SP Sprache, plusKITA, ab 3 02237 – 7899
Vinzenzstraße 2 Habbelrather Straße 10
kom. Leitung: Frau Mauelshagen Leitung: Frau Petritsch Kath. Kindergarten St. Rochus
02237 – 2309 02273 – 4972 FZ, ab 4 Mon.
kita-st-vinzenz@t-online.de Kita-Bottenburg@Stadt-Kerpen.de Heerstraße 154

Leitung: Frau Effertz
Städt. Kindertageseinrichtung Sonnenschein Städt. Kindertageseinrichtung Spielkiste 02237 – 8700
FZ, SP Sprache, plusKITA, ab 2 FZ, Sprache, plusKITA, ab 2 kita.st.rochus@kerpen-sued-west.de
Limburger Straße 86 a Merodestraße 31- 37
Leitung: Frau Höschler Leitung: Frau Trump/Frau Stöbe Freiraum NRW e.V.
02237 – 3931 02273 – 4654 Naturkita Schloß Türnich, ab 2
Kita-Sonnenschein@Stadt-Kerpen.de Kita-Spielkiste@Stadt-Kerpen.de Platanenallee 15

Leitung: Frau Schäfer-Brauer
Kath. Kindergarten St. Qurinus Käpt'n Browser Kita Spatzennest 02237 - 9755312
ab 1 ab 4 Mon. kindergarten@freiraum-nrw.de
Piusstraße 6 Graf-Berghe-von-Trips-Ring 204
Leitung: Frau Varga/Frau Zilliken Leitung: Frau Reimer
02237 – 4233 02273 – 69110 50169 Kerpen/Brüggen
kita.st.quirinus@kerpen-sued-west.de Spatzennest@kaeptnbrowser.de

Ev. Kindergarten
Ev . Kindergarten Unterm Regenbogen Städt. Kindertageseinrichtung Erftpiraten ab 3
ab 1 ab 2 Kirchweg 10
Schulstraße 30 An der alten Kreisbahn 2 Leitung: Frau Nevermann
Leitung: Frau Mertineit Leitung: Frau Isbanner 02237 – 9799275
02237 - 2430 50169 Kerpen/Horrem 02273 – 5947980 Evkiga55@freenet.de
Unterm.regenbogen@t-online.de Kita-Erftpiraten@Stadt-Kerpen.de

Kita Router gGmbH AWO Kindergarten Sonnenblume
AWO Kindergarten Flohzirkus Waldkindergarten "Wurzelkinder" FRÖBEL Kita Wunderkind FZ, ab 1
SP Sprache, plusKITA, ab 1 ab 2 ab 4 Mon. Taunusstraße 44 
Jülicher Straße 30 Horremer Str. 56 Am Wingertsberg 8 Leitung: Frau Staus
Leitung: Frau Mand/Frau Hemmersbach Leitung: Herr Linden Leitung: Frau Steinert 02237 – 63530
02237 – 54429 0162 - 2049434 02273 - 9386977 Sonnenblume@awo-bm-eu.net
flohzirkus@awo-bm-eu.net wurzelkinder@kita-router.de Wunderkind-Kerpen@froebel-gruppe.de

Kath. Kindergarten St. Joseph
Städt. Kindertageseinrichtung Kleine Strolche Fröbel Kita Quellenpark Städt. Kindertageseinrichtung Löwenzahn FZ, ab 4 Mon.
ab 2 ab 4 Mon. Haus d. kl. Forscher, ab 3 Raphaelstraße 18 a
Uhlandstraße  47 Glück-Auf-Str. 56 Glück-Auf-Straße 11 Leitung: Frau Heisterkamp
Leitung: Frau Briefs Leitung: Frau Gemeinder Leitung: Frau Müller-Düsselmann 02237 – 7488
02237 – 3317 0173 - 7042455 02273 – 3466 kita.st.joseph@kerpen-sued-west.de
Kita-KleineStrolche@Stadt-Kerpen.de Quellenpark@froebel-gruppe.de Kita-Loewenzahn@Stadt-Kerpen.de
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50171 Kerpen/Blatzheim 50170 Kerpen/Sindorf 50170 Kerpen/Sindorf

Städt. Kindertageseinrichtung Rasselbande Montessori Kinderhaus St. Maria Königin Fröbel-Kita Pfiffikus
ab 1 FZ,ab 2 ab 4 Mon.
Kerpener Weg 14-16 Goethestraße 23 Kornblumenweg 9
Leitung: Frau Lauterbach Leitung: Frau Mülthaler Leitung: Frau Busch
02275 – 9187648 02273 – 55892 02273 - 9387970
Kita-Rasselbande@Stadt-Kerpen.de kita.sindorf@horrem-sindorf.de pfiffikus@froebel-gruppe.de

jugend@lazarus.gGmbH Ev. Kindergarten Zipfelmütze Städt. Kindertageseinrichtung Hummelburg
KiTa in der alten Schule ab 1 FZ, SP Sprache, ab 1
ab 1 Augsburger Straße  21 Zum Vogelrutherfeld 44
Elisabethstraße 25 Leitung: Frau Löffler Leitung: Frau Plessner/Frau Malzkorn
Leitung: Frau Muhr 02273 – 52417 02273 – 599007
02275 – 912017 KigaSindorf@netcologne.de Kita-Hummelburg@Stadt-Kerpen.de
monika.muhr@lazarus.de

Ev. Kindertagesstätte Vogelnest Städt. Kindertageseinrichtung Zauberwald
ab 1 SP Sprache, plusKITA, ab 3

50170 Kerpen/Buir Pfarrer-Stratmann- Str.33 Nordstraße 49
Leitung: Frau Brausen Leitung: Frau Dyck

Städt. Kindertageseinrichtung Klein Föß 02273 – 9819777 02273 – 594647
FZ, SP Sprache, Haus d. kl. Forscher, ab 1 kitavogelnest@ekir.de Kita-Zauberwald@Stadt-Kerpen.de
Broichstraße 12
Leitung: Frau Weiler Städt. Kindertageseinrichtung Tausendfüßler Johanniter Kindertageseinrichtung "Bollerbü"
02275 – 914591 FZ ,SP Sprache, plusKITA, ab 1 ab 1
Kita-KleinFoess@Stadt-Kerpen.de Alfred-Döblin-Straße 35 Am Gewerbehof 29

Leitung: Frau Drießen/Frau Heigl Leitung: Frau Harwart/ Frau Liegl
Kath. Kindergarten St. Michael 02273 – 55366 02273-9916334
ab 1 Kita-Tausendfuessler@Stadt-Kerpen.de kita.kerpen1@johanniter.de
Neuer Weg 34
Leitung: Frau Valter Städt. Kindertageseinrichtung Wibbelstätz
02275 – 7446 FZ, ab 2
kiga-st.michael-buir@t-online.de Am Keuschenend 34

Leitung: Frau Schmock
Johanniter Kita "Villa Kunterbunt" 02273 – 52995
ab 1 Kita-Wibbelstaetz@Stadt-Kerpen.de
Schulplatz 1A
Leitung: Frau Außem Parisozial Kita Pänz
0173-6761088 SP Bewegung, ab 1
sabrina.außem@johanniter.de Brucknerstraße 7

Leitung: Frau Inden
50171 Kerpen/Manheim-neu 02273 – 52922

info@paenz.net    
Städt. Kindertageseinrichtung Pusteblume
ab 2
Manheimer Ring 25
Leitung: Frau Frötel-Cronenberg
02275 - 9192112
Kita-Pusteblume@Stadt-Kerpen.de
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